СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  28 апреля 2022 г. № 14/2022 – 217

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-155 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар»)»

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-155 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар»)» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Дополнить разделом следующего содержания:
«              Оценка результативности и эффективности деятельности
                   органа муниципального контроля при осуществлении
               муниципального контроля на автомобильном транспорте
                                    и в дорожном хозяйстве
32. Оценка результативности и эффективности деятельности органа муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО ГО «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар») осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.
33. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО ГО «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар») и их целевые значения, индикативные показатели установлены приложением № 4 к настоящему Положению.».
1.2. Пункт 32 считать пунктом 34 соответственно.
1.3. Дополнить Приложением № 4 «Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО ГО «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар») и их целевые значения, индикативные показатели» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                            Н.С. Хозяинова
Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                            А.Ф. Дю
Приложение
к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
от  28 апреля 2022 г. № 14/2022 – 217
«Приложение № 4
к Положению
о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и
в дорожном хозяйстве
на территории муниципального образования
городского округа «Сыктывкар»
(за исключением территории
Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»)
Ключевые показатели муниципального контроля
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории МО ГО «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар») и их целевые значения, индикативные показатели
Ключевые показатели и их целевые значения:
- доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований в ходе муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве - 70%;
- доля выполнения плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год - 0%;
- доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%;
- доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%;
- доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%;
- доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля - 95%;
- доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 5%.
Индикативные показатели
	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

	Наименование
показателей
	Порядок
расчета
	Обозначения
	Целевые
значения

	1.1.
	Выполняемость контрольных мероприятий
	Кпм/Рпм x 100%
	Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.) Рпм - количество распоряжений на проведение контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.2.
	Доля обжалованных контрольных мероприятий
	Кпм/Кмо x 100%
	Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.) Кмо - количество обжалованных контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.3.
	Доля контрольных мероприятий, результаты которых признаны недействительными
	Кмн/Кпм x 100%
	Кмн - количество контрольных мероприятий, признанных недействительными (ед.)
Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.4
	Доля контрольных мероприятий, которые не удалось провести в связи с отсутствием контролируемого лица
	Кмл/Кпм x 100%
	Кмл - контрольные мероприятия, не проведенные по причине отсутствия контролируемого лица (ед.) Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.5.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении контрольных мероприятий, в согласовании которых было отказано
	Кзо/Кпз х 100%

	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	%

	1.6.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм/Квн х 100%
	Кнм - количество направленных материалов (ед.)
Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	%

	1.7.
	Количество проведенных  профилактических мероприятий

	Шт.

	1.8.
	Количество обращений о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган

	Шт.

	1.9.
	Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований

	Шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Количество штатных единиц

	Чел.

	2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км/Кр
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)

».
2